«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09  марта   2017 г. №  114

О проведении Дней защиты от экологической опасности
 и двухмесячника по санитарной  очистке и благоустройству

в г. Козьмодемьянске в 2017 году
                                  приуроченных  к Году экологии

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Республики
Марий  Эл  от  16.02.  2005  г.  №  45  «О  проведении  Дней  защиты  от
экологической  опасности»   и  в  целях  оздоровления  экологической
обстановки,  наведения  порядка  по  очистке,  благоустройству  и
озеленению,  повышения  ответственности  руководителей  предприятий,
организаций,  учреждений  и  граждан  за  санитарное  состояние  города
Козьмодемьянска  администрация  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» постановляет:

1.  Провести  с  21  марта  по  5  июня  2017  года  Дни  защиты  от
экологической  опасности и  двухмесячника  по  санитарной   очистке  и
благоустройству в г. Козьмодемьянске в 2017 году.

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Дней
защиты от экологической опасности и двухмесячника по санитарной
 очистке и благоустройству в г. Козьмодемьянске в 2017 году (приложение
№ 1).

3.Утвердить  мероприятия  по   подготовке   и   проведению  Дней
защиты от экологической опасности  и  двухмесячника  по  санитарной
очистке  и  благоустройству в  г.  Козьмодемьянске     в   2017  году
 (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра  города Козьмодемьянска.

Мэр города Козьмодемьянска          А. Зяблов

Приложение № 1
                                                к постановлению администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
                                             от    09    марта 2017 г. г. №114

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Дней защиты от

экологической опасности и двухмесячника  по санитарной
 очистке и благоустройству в г. Козьмодемьянске в 2017 году

1.  первый заместитель мэра города  Козьмодемьянска,
председатель оргкомитета;

2. Махнева Л.Н.  директор ООО  «Чистый город» (по согласованию);
3. Нигматуллин

Р.В.
 начальник  МО  МВД  России  «Козьмодемьянский»

(по согласованию);
4. Погодин Л.В.     директор  ООО  «Жилуправление»     (по

согласованию);
5. Карташов И.А.  главный  специалист  отдела  ЖКХ  и  тарифного

регулирования  администрации  городского  округа
«Город Козьмодемьянск»;

6. Осикина Ф.Е.  начальник  Территориального  отдела  Управления
Роспотребнадзора  по  РМЭ  в  Горномарийском
районе» (по согласованию);

7. Пономарева И.Г.  руководитель  МУ  «Отдел  образования
администрации  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

8. Стешин А.Д.  руководитель  отдела  архитектуры,
градостроительства  и  по  ГО  и  ЧС  администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск»

9. Шарангин Н.М.  директор МУП «Городское хозяйство»
     (по согласованию)

2

 Приложение № 2
                                                к постановлению администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
                                             от   09  марта  2017 г. №114

Мероприятия
 по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности  и

двухмесячника  по  санитарной  очистке и благоустройству в
г. Козьмодемьянске в 2017 году

№ Мероприятия Ответственные
1. Провести  организационные  семинары-совещания  с

руководителями  предприятий,  учреждений,
председателями уличных и  домовых комитетов.

Администрация
городского округа «Город

Козьмодемьянск»
2. Еженедельно  по  пятницам  организовать  проведение

санитарных  дней  по   уборке   и  благоустройству
прилегающих территорий.

Руководители
предприятий

(по согласованию)
3. Организовать  санитарную  уборку  и  благоустройство

придомовых  территорий  в  микрорайонах  и  частном
секторе  силами  жителей,  не  допускать  складирование
стройматериалов на улицах.

Председатели ТСЖ
(по согласованию)

Управляющие
организации

(по согласованию)
4. Организовать и провести санитарную уборку кладбищ и

прилегающих территорий.
МУП «Ритуал»

5. Обеспечить  своевременную вывозку  мусора  и  отходов
от  домовладений,  объектов  торговли,  предприятий,
организаций.
Обустроить  контейнерные  площадки  (ограждения,
подъезды)

Руководители
предприятий,

ООО «Чистый город» (по
согласованию),

ООО «Жилуправление»
 (по согласованию)

6. Организовать и провести общегородские субботники по
санитарной  очистке  и  благоустройству  городских
территорий.

Администрация
городского округа

«Город Козьмодемьянск»
7. Провести  акции  «Чистый  город»,  по  ликвидации

«диких»  свалок  с  привлечением  предприятий,
организаций  и  населения  в  рамках  республиканской
акции «Земля марийская - наш чистый дом», «Чистый
берег» по уборке  прибрежной полосы р.Волги.

Администрация
городского округа

 «Город
Козьмодемьянск»,

организаций,

3

уличкомы руководители
предприятий

(по согласованию)
ООО  «Чистый город» (по

согласованию),
8. Провести ремонт элементов внешнего благоустройства,

фасадов  зданий,  заборов,  остановок,  скамеек.
Установить урны.

Руководители
предприятий,

индивидуальные
предприниматели
(по согласованию)

жители частного сектора
9. Организовать   посадку  деревьев  и  кустарников  на

городских улицах и внутри дворовых территориях.
ООО «Жилуправление»

(по согласованию)
Предприятия,

организации города
(по согласованию)
Индивидуальные
предприниматели
( по согласованию

10. Обустроить  существующие и разбить новые клумбы и
цветники  на прилегающих территориях.

Предприятия,
организации города
(по согласованию)
Индивидуальные
предприниматели

( по согласованию)
11. Провести  в  школах    и  дошкольных  учреждениях

мероприятия по экологическому воспитанию учащихся,
приуроченные к:
 Всемирному Дню воды (22 марта)
 Международному Дню птиц (1 апреля)
 Всемирному Дню Здоровья (7 апреля)
 Дню экологических знаний (15 апреля)
 Всемирному Дню Земли (22 апреля)
 Всемирному Дню окружающей среды (5 июня)
 Уроков Природолюбия
 Эколята-Дошколята
Молодые защитники природы

МУ «Отдел образования
администрации

муниципального
образования «Городской

округ «Город
Козьмодемьянск»

12. Принять  участие  в  республиканской  акции  «Марш
парков»   приуроченных  к  Году  особо   охраняемых
природных  территорий.

МУ «Отдел образования
администрации

муниципального
образования «Городской

округ «Город
Козьмодемьянск»

13. Организовать  широкую  разъяснительную  работу  и
обеспечить  освещение  в  местной  печати  и  на  сайте
администрации,  хода  проведения  Дней   защиты  от
экологической опасности- 2017 г.

Газета «Ведомости
Козьмы и Дамиана»

4

14. Подведение  итогов  Дней  защиты  от  экологической
опасности.

Администрация
городского округа

 «Город Козьмодемьянск»

5

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Состав оргкомитета